
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

Název veřejné zakázky: 

Videobronchoskopy, myčka endoskopů a sušící skříň 
 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536                                     

                                                                                    V Pardubicích dne 27. 9. 2023 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu 

zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel ve výše zmíněné veřejné zakázce, v technických podmínkách pro část 3 VZ – „Sušící 

skříň“ požaduje „Napojení na stávající systém rozvodu stlačeného vzduchu“. 

Vzhledem k tomu, že podle bodu 5 ZD- „Prohlídka místa plnění“ zadavatel s ohledem k 

charakteru zakázky nerealizoval prohlídku místa plnění ani neupřesnil charakter, umístění ani 

prostory stávajících rozvodů vzhledem k finálnímu umístění sušící skříně, nemá uchazeč v 

tomto ohledu žádné informace o způsobu napojení, technických parametrech ani lokaci místa 

pro sušící skříň. 

Uchazeč disponuje sušící skříní, která má vlastní integrovaný kompresor s filtračním 

systémem, který zaručuje nepřetržitou dodávku stlačeného medicinálního vzduchu bez 

nutnosti napojení na centrální rozvod, a tedy zcela nezávislý systém na vnějších podmínkách, 

a to včetně optimálního umístění skříně dle provozních a prostorových potřeb ambulance. 

 

Dotaz č. 1 

Umožní zadavatel nabídnout na vnějších podmínkách nezávislou sušící skříň s vlastním 

interním kompresorem a filtračním systémem, který garantuje mikrobiologickou integritu 

vložených bronchoskopů až 720hodin bez nutnosti opětovné redezinfekce? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel nebude akceptovat navrhované řešení uchazeče a nadále požaduje 

napojení na stávající systém rozvodu stlačeného vzduchu. Stlačený vzduch bude k 

dispozici přímo u plánovaného umístění sušící skříně. 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-09-27T12:24:18+0200
	Martina Buchtová




